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Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven. 
 
Stortinget har lovbestemt økonomisk likebehandling av kommunale og private barnehager, 
men vi opplever at det øremerkede statstilskuddet har vært den eneste forutsigbare 
inntektskilden til barnehagene. Det kommunale tilskuddet har vært uforutsigbart fra 
tildelingen av skjønnsmidlene startet i 2003.  
 
Dette har gjort budsjetteringsarbeidet i sektoren til en umulig oppgave, noe som reduserer 
kvaliteten på barnehagens tilbud for barn, foreldre og ansatte. 
 
Så sent som i 2006 opplevde vi i Damvokteren Friluftsbarnehage i Oslo, at bydelen reduserte 
det kommunale driftstilskuddet med ca. 12% i forhold til det foreløpige tilskuddet beregnet i 
januar. Endringen ble gjennomført medio desember 2006, uten noe forvarsel.   
 
Vi har i 2007 opplevd at kommunen ikke tar hensyn til at foreldre i våre barnehager har krav 
på søskenmoderasjon og redusert oppholdsbetaling i forhold til inntekt eller vedtak fra PPT. 
Dette må derfor tas fra barnehagens driftsmidler. 
 
Vi er sterkt bekymret hvis det øremerkede statstilskuddet blir innlemmet i kommunenes 
inntektssystemet. Vi mener at det er mye som må være avklart før et slikt system settes i verk.   
 
Vi ser på kompetansen i kommunene / bydelene til å håndtere rammefinansiering av 
barnehage sektoren med stor skepsis. Vi opplever i dag at de som har ansvaret for fordelingen 
av det kommunale tilskuddet til de ikke – kommunale barnehagene, ikke er kompetente eller 
har fått tilstrekkelig opplæring. Tildelingen har blitt gjennomført uten at de ansvarlige har nok 
kunnskap til å forstå kriteriene eller beregningen av tilskuddet.  
 
Det har også vært en stor utfordring for den enkelte barnehage å påse at tilskuddet er riktig 
tildelt. Både ut i fra våre tall i kommunenes kompliserte regneark og at kommunenes eget 
driftsregnskap ikke er etterprøvbart. Dette er særdeles vanskelig i en sektor hvor det ikke er 
noe krav om økonomisk kompetanse/utdanning innen førskolelærerutdanningen. 
 
Vi stiller oss helt bak kravene til vår interesseorganisasjon Private Barnehagers 
Landsforbunds om et fremtidig system for finansiering av ikke- kommunale barnehager. 
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